
Р І Ш Е Н Н Я 

 
28 лютого 2024 року      м. Синельникове   № 64/0/8-24 

 

 

Про погодження внесення змін до  

комплексної програми захисту  

населення і територій м. Синельникового  

від надзвичайних ситуацій та забезпечення  

пожежної безпеки до 2026 року 

 

Керуючись підпунктом 1 статті 27, пунктом 2 статті 52 Закону України 

«Про місцеве самоврядування в Україні», виконавчий комітет Синельниківської 

міської ради ВИРІШИВ: 

 

1. Погодити внесення змін до комплексної програми захисту населення і 

територій м. Синельникового від надзвичайних ситуацій та забезпечення 

пожежної безпеки до 2026 року, затвердженої рішенням міської ради від 08 

листопада 2019 року №848-45/VIІ (зі змінами), а саме: 

1.1. Додаток 1 «Паспорт комплексної програми захисту населення і 

територій м. Синельникового від надзвичайних ситуацій та забезпечення 

пожежної безпеки до 2026 року» викласти у новій редакції згідно з додатком 1; 

1.2. Додаток 2 «Перелік завдань і заходів комплексної програми захисту 

населення і територій м. Синельникового від надзвичайних ситуацій та 

забезпечення пожежної безпеки до 2026 року» викласти у новій редакції згідно 

з додатком 2; 

1.3. Додаток 3 «Показники оцінки ефективності комплексної програми 

захисту населення і територій м. Синельникового від надзвичайних ситуацій та 

забезпечення пожежної безпеки до 2026 року» викласти у новій редакції згідно 

з додатком 3. 

2. Доручити начальникові відділу з питань надзвичайних ситуацій та 

цивільного захисту населення міської ради Половній Н.В.: 

2.1. Підготувати проєкт рішення міської ради «Про внесення змін до 

комплексної програми захисту населення і територій м. Синельникового від 

надзвичайних ситуацій та забезпечення пожежної безпеки до 2026 року» зі 

змінами. 

2.2. Доповісти на сесії міської ради про внесення змін до комплексної 

програми захисту населення і територій м. Синельникового від надзвичайних 

ситуацій та забезпечення пожежної безпеки до 2026 року» зі змінами. 

3. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника міського 

голови з питань виконання функціональних повноважень. 

 

 

Міський голова        Дмитро ЗРАЖЕВСЬКИЙ 



Додаток 1 

до комплексної програми  

захисту населення і територій              

м. Синельникового  

від надзвичайних ситуацій та 

забезпечення пожежної безпеки до 

2026 року 

ПАСПОРТ 

1. Назва Програми: «Комплексна програма захисту населення і територій м. 

Синельникового від надзвичайних ситуацій та забезпечення пожежної безпеки до 

2026 року» (далі – міська програма). 

2. Підстава для розроблення: Кодекс цивільного захисту України, Бюджетний 

кодекс України, «Регіональна цільову програм захисту населення і територій від 

надзвичайних ситуацій техногенного та природного характеру, забезпечення 

пожежної безпеки Дніпропетровській області на 2021-2025 роки (зі змінами), 

затвердженої рішенням голови обласної державної адміністрації від 26.02.2021 №27-

4/VIII. 

3. Замовник Програми: Синельниківська міська рада. 

4.Відповідальні за виконання Програми: виконавчий комітет Синельниківської 

міської ради, відділ з питань надзвичайних ситуацій та цивільного захисту населення 

міської ради, Управління житлово-комунального господарства та комунальної 

власності міської ради,  Синельниківське районне управління Головного управління 

Державної служби України з надзвичайних ситуацій України в Дніпропетровській 

області, керівники потенційно небезпечних об’єктів, керівники підприємств, установ 

та організацій. 

5. Мета Програми: є послідовне зниження ризику виникнення надзвичайних 

ситуацій техногенного та природного характеру, підвищення рівня безпеки 

населення і захищеності територій від наслідків таких ситуацій, забезпечення 

захисту населення в мирний час і в особливий період, запобігання виникненню 

можливих надзвичайних ситуацій і мінімізація їх наслідків. 

6. Початок Програми: 2020 рік, закінчення: 2026 рік. 

7. Етапи виконання Програми: міська програма виконується в один етап.   

8. Загальні обсяги фінансування Програми:  

 

 

Начальник відділу з питань НС та ЦЗН    Наталія ПОЛОВНА
 

Джерела 

фінансування 

Обсяги 

фінансування 

тис. грн., 

усього 

2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 

Державний 

бюджет 
- - - - - - -  

Обласний бюджет - - - - - - -  

Бюджет міської 

територіальної 

громади 

16694,857 28,9 262,35 1119,75 2348,645 5535,212 3700,0 3700,0 

Інші джерела - - - - - - -  

Усього 16694,857 28,9 262,35 1119,75 2348,645 5535,212 3700,0 3700,0 



Додаток 2 

       до комплексної програми  

захисту населення і територій              

м. Синельникового від 

надзвичайних ситуацій та 

забезпечення пожежної безпеки 

до 2026року 

Перелік 

завдань і заходів Комплексної програми захисту населення і територій м. Синельникового  

від надзвичайних ситуацій та забезпечення пожежної безпеки до 2026 року 
 

№ 

з/п 

Назва 

напряму 

діяльності 

(пріоритетні 

завдання 

Зміст заходів 

Програми з 

виконання 

завдання 

Відповідальні за 

виконання 

Строки 

виконання 

Орієнтовні обсяги фінансування за роками виконання, тис. грн. Очікуваний 

результат 

виконання 

заходу, у т.ч. 

за роками 

виконання 

Джерела 

фінансування 
Усього 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 

1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Реалізація 

державної 

політики у 

сфері 

цивільного 

захисту та 

пожежної 

безпеки, 

підвищення 

рівня захисту 

населення і 

території 

міста від 

надзвичайних 

ситуацій 

в мирний час 

та особливий 

період 

 

1.Субвенція 10 

ДПРЗ (48 ДПРЧ) 

(на придбання 

апаратів захисту 

органів дихання та 

зору, технічного 

оснащення, 

забезпечення 

паливно-

мастильними 

матеріалами,  

спецодягом, 

меблями та 

інвентарем) 

 

Відділ з питань 

надзвичайних 

ситуацій та 

цивільного захисту 

населення 

До  

2026 

року 

 

 

Загальний 

обсяг, у т.ч. 
1042,374 - 192,6 50,0 199,774 200,0 200,0 200,0 

Зниження 

чисельності 

постраждали

х та рівня 

матеріальних 

збитків   

Державний 

бюджет 

- - - - - -   

Обласний 

бюджет 

- - - - - -   

Бюджет 

міської 

територіаль

ної громади 

1042,374 - 192,6 50,0 199,774 200,0 200,0 200,0 

Інші 

джерела 

- - - - - -   

2. Створення та 

оснащення 

(мобільного та 

стаціонарного) 

Відділ з питань 

надзвичайних 

ситуацій та 

цивільного 

До  

2026 року 

 

 

Загальний 

обсяг, у т.ч. 
228,8 - 14,4 14,4 50,0 50,0 50,0 50,0  

 Державний 

бюджет 

 
 

 
     



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

міського 

оперативного 

штабу з 

координації дій 

щодо проведення 

заходів та 

мінімізації 

можливих 

негативних 

наслідків 

надзвичайних 

ситуацій 

техногенного  

та природного 

характеру, 

робочих місць для 

членів  міської 

комісії з питань 

ТЕБ та НС і 

міської 

евакокомісії 

 (придбання для 

забезпечення 

членів комісій 

речовим майном, а 

саме спецодягом, 

ЗІЗОД, картами) 

захисту населення 

 

 

 

Обласний 

бюджет 

 
 

 
      

 

 
Бюджет 

міської 

територіаль

ної громади 

228,8 - 14,4 14,4 50,0 50,0 50,0 50,0 

Інші 

джерела 

 

 

 

     

3.Впровадження 

(модернізація) 

місцевої системи 

централізованого 

оповіщення міста: 

виготовлення 

проектної 

документації, 

придбання та 

монтаж 

обладнання   

системи 

централізованого 

Відділ з питань 

надзвичайних 

ситуацій та 

цивільного захисту 

населення 

 

 

 

 

 

 

 

 

До 

 2026 року 

 

 

 

 

 

 

 

 

Загальний 

обсяг, у т.ч. 
3900,0 - - - - 1300,0 1300,0 1300,0 

Зниження 

чисельності 

постраждали

х та рівня 

матеріальних 

збитків 

Державний 

бюджет 
        

Обласний 

бюджет 
        

Бюджет 

міської 

територіаль

ної громади 

3900,0 - - - - 1300,0 1300,0 1300,0 

Інші 

джерела         



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

оповіщення АРМ 

«місто», 

проведення 

комутаційних 

робіт з 

підключення 

керівного складу 

та служб міста до 

системи 

централізованого 

оповіщення, 

встановлення 

інформаційних 

табло та сигналь-

гучномовних 

пристроїв,  оплата 

вартості за 

утримання, 

технічне 

обслуговування та 

модернізацію 

системи 

оповіщення 

 

4.Розробка 

проектно-

кошторисної 

документації, 

тощо «Нове 

будівництво 

централізованої 

захисної споруди 

цивільного 

захисту населення 

місткістю на 500 

осіб за адресою:  

вул. *, 

м.Синельникове, 

Дніпропетровська 

область»  

Управління 

житлово-

комунального 

господарства та 

комунальної 

власності міської 

ради, відділ з питань 

надзвичайних 

ситуацій та 

цивільного захисту 

населення міської 

ради 

До  

2026 року 

Загальний 

обсяг, у т.ч. 
1835,212 - - - - 

1835, 

212 
- - 

Забезпечення 

населення на 

території 

громади 

спорудами 

цивільного 

захисту 

Державний 

бюджет 
        

Обласний 

бюджет 
        

Бюджет 

міської 

територіаль

ної громади 

1835,212 - - - - 
1835, 

212 
- - 

Інші 

джерела 

        



 

 

 

 

 

 

5.«Нове 

будівництво 

централізованої 

захисної споруди 

цивільного 

захисту населення 

місткістю на 500 

осіб за адресою:  

вул. *, 

м.Синельникове, 

Дніпропетровська 

область» 

Управління 

житлово-

комунального 

господарства та 

комунальної 

власності міської 

ради, відділ з питань 

надзвичайних 

ситуацій та 

цивільного захисту 

населення міської 

ради 

До  

2026 року 

 

 

 

Загальний 

обсяг, у т.ч. 
- - - - - - - - 

Забезпечення 

населення на 

території 

громади 

спорудами 

цивільного 

захисту 

Державний 

бюджет 
        

Обласний 

бюджет 
        

Бюджет 

міської 

територіаль

ної громади 

- - - - - - - - 

Інші 

джерела 
        

6. Проведення 

аналізу стану 

протипожежного 

водопостачання та 

здійснення 

комплексу заходів 

стосовно 

приведення його у 

відповідність до 

вимог 

нормативно-

правових актів  

Придбання та 

встановлення 

нових пожежних 

гідрантів 

  Загальний 

обсяг, у т.ч. 
256,93 22,9 22,9 22,9 38,23 50,0 50,0 50,0  

Державний 

бюджет 
        

Обласний 

бюджет 
        

Бюджет 

міської 

територіаль

ної громади 

256,93 22,9 22,9 22,9 38,23 50,0 50,0 50,0 

Інші 

джерела 

        

7. Пропаганда 

безпеки 

життєдіяльності 

населення міста, 

навчання 

громадян основам 

безпечної 

поведінки, 

правилам 

пожежної безпеки 

в побуті та 

громадських 

Синельниківський 

міськрайоний 

відділ Головного 

управління ДСНС 

України у 

Дніпропетровській 

області, 

відділ з питань 

надзвичайних  

ситуацій та 

цивільного 

захисту населення 

До 

2026 року 

 

 

Загальний 

обсяг, у т.ч. 
6,0 - 3,0 3,0 0 0 0 0  

Державний 

бюджет 
        

Обласний 

бюджет 
        

Бюджет 

міської 

територіаль

ної громади 

6,0 - 3,0 3,0 0 0 0 0 

Інші 

джерела 
        



місцях через 

засоби      масової 

інформації, 

соціальну рекламу 

та проведення 

масових 

громадських 

заходів 

Заходи: придбання 

постерів, 

виготовлення 

листівок 

8. Забезпечення 

ведення щорічної 

статистичної 

звітності стосовно 

пожеж та їх 

наслідків на 

підприємствах, в 

організаціях та 

установах 

Синельниківський 

міськрайоний 

відділ Головного 

управління ДСНС 

України у 

Дніпропетровській 

області, 

відділ з питань 

надзвичайних 

ситуацій та 

цивільного 

захисту населення 

До 

2026 року 

 

 

Загальний 

обсяг, у т.ч. 
- - - - - - - -  

Державний 

бюджет 
- - - - - - - - 

Обласний 

бюджет 
- - - - - - - - 

Бюджет 

міської 

територіаль

ної громади 

- - - - - - - - 

Інші 

джерела 
- - - - - - - - 

2 

Забезпечення 

гарантованого 

рівня захисту 

населення і 

територій від 

надзвичайних 

ситуацій у 

мирний час та 

особливий 

період 

Накопичення 

засобів 

захисту 

 

Забезпечення 

непрацюючого 

населення, яке 

проживає в зонах 

можливого 

хімічного 

забруднення, 

засобами захисту 

органів дихання 

від небезпечних 

хімічних речовин: 

– респіраторами  та 

захисними 

окулярами  у 

кількості 3254 шт. 

Продовжити 

відділ з питань 

надзвичайних 

ситуацій та 

цивільного 

захисту населення 

До 

2026 року 

 

Загальний 

обсяг, у т.ч. 
193,779 - 12,0 12,0 19,779 50,0 50,0 50,0  

Державний 

бюджет 
        

Обласний 

бюджет 
        

Бюджет 

міської 

територіаль

ної громади 

193,779 - 12,0 12,0 19,779 50,0 50,0 50,0 

Інші 

джерела 

        



роботу по 

створенню фонду 

захисних споруд 

цивільного захисту 

(цивільної 

оборони) шляхом 

взяття на облік 

найпростіших 

укриттів, а також 

інших заглиблених 

споруд та 

приміщень, що 

знаходяться в 

підвальних та 

цокольних 

поверхах і можуть 

бути використані 

для укриття 

населення 

3 

Забезпечення 

захисту 

населення від 

надзвичайних 

ситуацій на 

водних 

об’єктах 

міста, 

попередження 

нещасних 

випадків і 

створення 

умов 

безпечного 

користування 

водними 

об’єктами в 

інтересах як 

окремої 

людини так і 

мешканців 

Проведення 

пошукових робіт, 

пов’язаних із 

пошуком та 

підйомом 

потерпілих з води, 

у разі виникнення 

надзвичайної події 

на воді (утоплення 

людини) аварійно-

рятувальним 

загоном  м. Дніпро. 

Пропаганда 

безпеки 

життєдіяльності 

населення міста на 

водних об’єктах 

відділ з питань 

надзвичайних 

ситуацій та 

цивільного 

захисту населення 

До 

2026 року 

 

 

 

 

 

 

 

 

Загальний 

обсяг, у т.ч. 
231,762 6,0 17,45 17,45 40,862 50,0 50,0 50,0 

Своєчасне 

оповіщення 

та 

збереження 

життя людей 

у разі 

виникнення 

НС 

 

Державний 

бюджет 
        

Обласний 

бюджет 
        

Бюджет 

міської 

територіаль

ної громади 

231,762 6,0 17,45 17,45 40,862 50,0 50,0 50,0 

Інші 

джерела 
        



міста 

4 

Забезпечення 

гарантованого 

рівня захисту 

населення і 

територій від 

надзвичайних 

ситуацій у 

мирний час, 

особливий 

період та під 

час бойових 

дій, 

проведення 

евакуаційних 

заходів в 

безпечні 

райони 

Проведення 

евакуаційних 

заходів, а саме 

перевезення 

населення міста в 

безпечні райони у 

разі загрози життю 

та отриманні 

розпорядження 

про евакуацію 

відділ з питань 

надзвичайних 

ситуацій та 

цивільного 

захисту населення 

До  

2026 року 

 

Загальний 

обсяг, у т.ч. 
9000,0 - - 1000,0 2000,0 2000,0 2000,0 2000,0  

Державний 

бюджет 

        

Обласний 

бюджет 

        

Бюджет 

міської 

територіаль

ної громади 

9000,0 - - 1000,0 2000,0 2000,0 2000,0 2000,0 

Інші 

джерела 

        

Всього по програмі: 

Загальний 

обсяг, у т.ч. 
16694, 

857 
28,9 262,35 1119,75 2348,645 

5535, 

212 
3700,0 3700,0  

Державний 

бюджет 
- - - - - - - - 

Обласний 

бюджет 
- -  - - - - - 

Бюджет 

міської 

територіаль

ної громади 

16694, 

857 
28,9 262,35 1119,75 2348,645 

5535, 

212 
3700,0 3700,0 

Інші 

джерела 

        

 

 
 

Начальник відділу з питань НС та ЦЗН           Наталія ПОЛОВНА 

 

 

 



Додаток 3 

до комплексної програми  

захисту населення і територій     

м. Синельникового від 

надзвичайних ситуацій та 

забезпечення пожежної безпеки 

до 2026 року  

 

Показники оцінки ефективності 

Комплексної програми захисту населення і територій м. Синельникового  

від надзвичайних ситуацій та забезпечення пожежної безпеки до 2026 року 

 

І. Кількісні показники виконання Програми 

 
 Кількісні показники виконання Програми 

Назва напряму 

діяльності 

(пріоритетні 

завдання) 

Найменування 

показника 

Одиниця 

виміру 

Усього 

 

 

2020 2021 2022 2023 2024 
 

2025 

 

2026 

Підвищення рівня 

захисту населення 

і територій міста 

від НС 

техногенного та 

природного 

характеру 

Придбання засобів 

індивідуального 

захисту, 

модернізація 

МАСЦО міста, нове 

будівництво 

централізованої 

захисної споруди 

цивільного захисту 

та роботи, які 

пов’язані із 

пошуком та 

підйомом 

потерпілих з води 

  

тис. грн. 7412,453 22,9 46,85 1046,85 110,641 3285,212 1450,0 1450,0 



Підвищення 

ефективності 

реагування аварійно 

- рятувальних служб 

на НС техногенного 

та природного 

характеру 

Закупівля 

матеріальних 

цінностей, 

необхідних для 

проведення 

невідкладних 

відновних робіт, 

спрямованих на 

запобігання, 

ліквідацію 

надзвичайних 

ситуацій 

техногенного і 

природного характеру 

та їх наслідків. 

тис. грн. 9282,404 6,0 423,114 249,924 2180,221 2250,0 2250,0 2250,0 

Всього за програмою: 

 
тис. грн. 

16694,857 28,9 262,35 1119,75 2290,862 5535,212 3700,0 3700,0 

 

ІІ. Якісні показники виконання Програми 

Забезпечення реального та ефективного функціонування субланки Синельниківської міської територіальної 

громади ланки Синельниківського району територіальної підсистеми Єдиної державної системи цивільного захисту 

Дніпропетровської області з найменшими фінансовими витратами.    

Підвищення ефективності захисту населення і територій, запобігання та ліквідації наслідків надзвичайних 

ситуацій, зменшення негативного впливу надзвичайних ситуацій та збереження життя людей при ліквідації 

надзвичайних ситуацій.  

 

 

 

Начальник відділу з питань НС та ЦЗН           Наталія ПОЛОВНА 


